
第１３回 岡山県院内がん登録実務者研修会要項

岡山県がん診療連携協議会・院内がん登録部会の活動につきましては、日頃よりご理解ご協力

を賜り深く感謝申し上げます。

今回の研修会では尿路系、婦人科系（ＵＩＣＣ ＴＮＭ分類８版）、多重がんルールについて

の講義を開催いたします。病期分類や新しくなる多重がんルールの解説をしていただき、演習を

行う予定となっております。院内がん登録実務者の解釈を統一することは貴院の院内がん登録

精度向上となり、今後のがん対策へと繋がっていきます。

つきましては、下記のとおり岡山県院内がん登録実務者研修会を開催いたしますので、貴院職

員にお知らせいただくとともに、多数のご参加いただきますようご配慮願います。

講師 江森 佳子 先生 国立研究開発法人 国立がん研究センター 

がん対策情報センター

がん登録センター 院内がん登録室  

１ 日 時 ： 平成３０年７月２１日（土）１０：００～１７：００

２ 場 所 ： 岡山大学地域医療人育成センターおかやまマスカットキューブ

３階 講義室 (別紙 参照)

３ 対象者 ： 岡山県内の院内がん登録実務者

４ 申込方法： 別紙申込書により平成３０年６月２９日（金）までにＦＡＸにて申込み

下さい。

院内がん登録について質問等あれば事前に申込書にご記入下さい。

５ 持ち物 ： 筆記用具・昼食は各自でご用意下さい。  

UICC TNM8版をお持ちの方はご持参下さい。 

６ その他 ： 車でお越しの方に無料券をお渡しします（申込書にご記入下さい）。

構内は禁煙となっております。禁煙にご協力下さい。

※７月上旬に参加可否を連絡します。

１週間前までに参加案内が届かない場合は、お手数ですが事務局までお問い合わせ下さい。 

主催 岡山県がん診療連携拠点病院 岡山大学病院

問い合わせ先 岡山県がん診療連携協議会 事務局

（岡山大学病院 医事課 診療支援担当）

ＴＥＬ086-235-7072 ＦＡＸ086-235-7613 



 

第１3 回 岡山県院内がん登録実務者研修会プログラム 
 
 
 

講師 江森 佳子 先生    国立研究開発法人 国立がん研究センター   

がん対策情報センター 

がん登録センター 院内がん登録室  

  

 

【 プ ロ グ ラ ム 】 

 

 

  ９：３０～１０：００  受付 

 

１０：００～１０：１０  挨拶 

 

１０：１０～１２：００  尿路系病期分類（UICC8 版） 演習（休憩含む） 

 

１２：００～１３：００  休憩 

 

１３：００～１５：３０  婦人科系病期分類（UICC8 版） 演習（休憩含む）  

 

１５：３０～１５：４０  休憩 

 

１５：４０～１６：４０  多重がんルール  

 

１６：４０～１７：００  質疑応答    

 

※資料は当日配布させて頂きます。 

 

 


